
COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

                          email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 

 

DETERMINAZIONE N.23 ROTA GRECA, 15/03/2024 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Servizio Tecnico n. 3 del 26/07/2023, 

esecutivo ai sensi di legge; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 15, co. 2, del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 “In caso di 

mancata nomina del RUP nell’atto di avvio dell'intervento pubblico, l'incarico è svolto dal 

responsabile dell’unità organizzativa competente per l'intervento.”; 

VISTA la Determina dirigenziale n. 38 del 18/03/2021 prot. 1244 di affidamento servizi di 

gestione, conduzione e manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di depurazione 

comunale sito in loc. Piantata del Comune di Rota Greca (CS) per la durata di 1 anno (rinnovabile), 

alla Ditta GIPE srl con sede legale in via Anna Morrone Cosenza per un importo annuale “a corpo” 

pari a 14.550 euro escluso IVA (10%); 

RICHIAMATA, la Determina dirigenziale n. 70 del 31/03/2022 prot. 1244 di rinnovo per l’ 

affidamento servizi di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto 

di depurazione comunale sito in loc. Piantata del Comune di Rota Greca (CS) per la durata di 1 

anno (rinnovabile), alla Ditta GIPE srl con sede legale in via Anna Morrone Cosenza per un importo 

annuale “a corpo” pari a 14.550 euro escluso IVA (10%); 

AVUTO RIGUARDO, che il Comune di Rota Greca, ha ottenuto con Determina Dirigenziale N° 

2022000606 del 29/03/2022, rilasciata dalla Provincia di Cosenza, l’autorizzazione definitiva allo 

scarico in corpo idrico superficiale delle acque reflue urbane provenienti dal trattamento del 

depuratore comunale sito in loc. Piantata del Comune di Rota Greca (CS), nel rispetto di tutte le 

prescrizioni imposte nel provvedimento di autorizzazione provvisoria n°.2021001030 del 

21/05/2021, nonché nel rispetto dei valori tabellari di cui alla Tab.1 e 3 dell’All.5 alla parte III del 

D.Lgs.152/06smi ; 

PRESO ATTO che l’Ufficio si è trovato impossibilitato ad espletare una nuova procedura di gara 

in ottemperanza al disposto del Decreto n° 60 del 30/12/2022 dell' Autorità Rifiuti e Risorse Idriche 

Calabria in alla L.R. 10 del 20/04/2022 che nel dispositivo recita testualmente : “nel transitorio, 

dunque, rimane in capo al singolo Comune o gestore non conforme esistente la conduzione e 

l’erogazione del servizio alle singole utenze nelle more dell’effettiva presa in carico da parte del 

gestore unico individuato, così come rimangono in essere, sebbene in proroga tecnica fino 

all’effettivo subentro del gestore unico tutte le attività gestionali ancorché affidate a ditte o imprese 

esterne all'amministrazione comunale”; 

AVUTO RIGUARDO, della disponibilità mostrata per le vie brevi dalla Ditta Gipe Srl, a continuare 

alle stesse e identiche condizioni economiche e tecniche; 

DATO ATTO ALTRESI’ CHE, è necessario impegnare la somma di 4.850,00 euro escluso IVA 

per i servizi di gestione, conduzione e manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di 

depurazione comunale sito in loc. Piantata del Comune di Rota Greca (CS) dal 15/03/2024 al 

30/06/2024; 

ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara 

l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto 

dalla legge 190/2012 nel procedimento de quo; 

ACQUISITO il parere attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

OGGETTO: Affidamento temporaneo in favore della Ditta GIPE SRL di Cosenza per lo 

svolgimento di servizi di gestione, conduzione e manutenzione dell’impianto di 

depurazione comunale sito in loc. Piantata, per un importo complessivo escluso 

IVA di €. 4.850,00 riferito al periodo dal 15/03/2024 al 30/06/2024 

CIG: B0D4FC2D56 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it


COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

                          email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 

PRESO ATTO della L.R. 10/2022;  

PRESO ATTO della L.R. 32/2022; 

VISTO il D.L.vo 50/2016; 

VISTO  il D.Lgs. n. 36/2023 

VISTO il bilancio Comunale 2023/2025; 

VISTO il DURC; 

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di considerare quanto sopra parte integrante ed essenziale del presente atto; 

2) Di Affidare temporaneamente alle stesse identiche condizioni tecniche ed economiche di cui alla 

Determina n.38 del 18/03/2021, in favore della GIPE SRL di Cosenza – Via Anna Morrone, 3 - 

P.IVA n.03548030786, l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria 

dell’impianto di depurazione comunale a decorrere dal 15/03/2024 al 30/06/2024; 

3) Di impegnare la somma a corpo di €. 4.850,00 escluso IVA per servizi di gestione, conduzione e 

manutenzione impianto di depurazione comunale sito in località Piantata, da liquidarsi previa 

emissione di regolare fattura elettronica da parte della Ditta; 

4) Di liquidare mensilmente quanto dovuto alla Ditta GIPE srl, con successivi provvedimenti, a 

seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

5) Di imputare la somma suindicata, sul Cap. 46 Imp. n. 11/2024, del bilancio Comunale 2023-

2025, esercizio 2024; 

6) Di dare atto che il CIG è il seguente: B0D4FC2D56; 

7) Di trasmettere copia del presente atto al messo comunale per curarne la pubblicazione all’albo 

pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(F.to) Sig. Gianfranco Calabria 
 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it


COMUNE DI ROTA GRECA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

                                                                                                       Tel. 0984928879, Fax 0984920791 

                          email: ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it – Pec: ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it 
 
 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
 

SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica. 

Registrazione contabile: 
-  € 5.335,00 imputazione al capitolo cap. 46 – Imp. n. 11/2024 del bilancio 2023/2025 annualità 2024.  

 
Rota Greca , lì 15.03.2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(F.to) Gianfranco Calabria 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 

 

Rota Greca, lì 15/03/2024 
  

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

(F.to) Duilio Goffredo 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 

Rota Greca, lì 15.03.2024 
 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to) Giuseppe De Monte 

 

mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@comune.rotagreca.cs.it
http://www.comune.rotagreca.cs.it/

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	D E T E R M I N A
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO (1)

